

**Bilanz per 30. Juni 2022 (und 31. Dezember 2021)**

	30.06.2022	31.12.2021
Aktiven	CHF	CHF
Flüssige Mittel	694'901'899	633'657'643
Forderungen gegenüber Banken	285'390'586	166'612'831
Forderungen gegenüber Kunden	66'389'478	50'814'239
Hypothekarforderungen	-	-
Handelsgeschäft	-	-
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	1'777'556	493'360
Finanzanlagen	39'037'160	37'431'735
Aktive Rechnungsabgrenzungen	2'812'597	240'872
Beteiligungen	75'000	75'000
Sachanlagen	5'789'724	5'922'762
Sonstige Aktiven	256'282	423'117
<b>Total Aktiven</b>	<b>1'096'430'282</b>	<b>895'671'559</b>
Total nachrangige Forderungen	-	-

Passiven	CHF	CHF
Verpflichtungen gegenüber Banken	-	1'989
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	991'557'122	792'822'580
Verpflichtungen aus Handelsgeschäften	-	-
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	1'735'211	463'574
Passive Rechnungsabgrenzungen	3'414'993	4'157'322
Sonstige Passiven	487'301	1'038'167
Rückstellungen	5'200'000	5'200'000
Reserven für allgemeine Bankrisiken	58'400'000	57'100'000
Gesellschaftskapital	3'000'000	3'000'000
Gesetzliche Kapitalreserve	4'000'000	4'000'000
Gesetzliche Gewinnreserve	2'500'000	2'500'000
Freiwillige Gewinnreserven	21'000'000	19'000'000
Gewinnvortrag	2'512'927	2'386'667
Halbjahresgewinn / Jahresgewinn	2'622'728	4'001'260
<b>Total Passiven</b>	<b>1'096'430'282</b>	<b>895'671'559</b>
Total nachrangige Verpflichtungen	-	-

Ausserbilanzgeschäfte	CHF	CHF
Eventualverpflichtungen	1'049'104	1'063'265
Unwiderrufliche Zusagen	10'656'659	23'777'573

**Erfolgsrechnung 1. Semester 2022 (und Vorjahres-Semester)**

	01.01.-30.06.2022	01.01.-30.06.2021
	CHF	CHF
Zins- und Diskontertrag	-551'832	-626'337
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsgeschäft	-	-
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	290'620	287'169
Zinsaufwand	523'362	637'719
<b>Brutto-Erfolg Zinsengeschäft</b>	<b>262'150</b>	<b>298'551</b>
Veränderungen aus ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	-	-
<b>Netto-Erfolg Zinsengeschäft</b>	<b>262'150</b>	<b>298'551</b>
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	9'416'940	8'836'266
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	-	759
Kommissionsaufwand	-178'945	-202'807
<b>Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>	<b>9'237'995</b>	<b>8'634'218</b>
<b>Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value Option</b>	<b>1'402'516</b>	<b>1'303'715</b>
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen	-	16'942
Liegenschaftenerfolg	181'550	206'685
Anderer ordentlicher Ertrag	-	9'227
Anderer ordentlicher Aufwand	-101'382	-
<b>Übriger ordentlicher Erfolg</b>	<b>80'168</b>	<b>232'854</b>
<b>Bruttoerfolg</b>	<b>10'982'829</b>	<b>10'469'338</b>
Personalaufwand	-4'539'069	-4'386'823
Sachaufwand	-1'773'931	-1'642'236
<b>Geschäftsaufwand</b>	<b>-6'313'000</b>	<b>-6'029'059</b>
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-133'037	-248'161
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-684	-107'461
<b>Geschäftserfolg</b>	<b>4'536'108</b>	<b>4'084'657</b>
Ausserordentlicher Ertrag	780	-
Ausserordentlicher Aufwand	-	-
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-1'300'000	-1'100'000
Steuern	-614'160	-580'000
<b>Halbjahresgewinn</b>	<b>2'622'728</b>	<b>2'404'657</b>